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Shoqëria aksionare Vendi

Numri i 

aksioneve 

për shitje

Vlera nominale 

e shoqërisë në 

EURO

Vlera nominale 

e kapitalit për 

shitje (EURO)

Pjesëmarrja e 

kapitalit për shitje 

në vlerën e 

shoqërisë në %

Çmimi fillestar 

shitës i një  

aksioni në 

EURO Modeli i shitjes

1 DOJRAN  SHA Dojrani i ri 2.083 288.103 10.650 3,70% 0,639

„të gjitha ose 

asgjë“
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1 SHA COMA MOLL Strugë 4.994 187.537 25.534 13,616% 2,557

„të gjitha ose 

asgjë“

2 SHA TOPOLA Shkup 116 42.728 506 1,18% 0,04 „në pjesë“

3

AGD GRADBA 

PRILEP Prilep 14 136.771 3.579 2,62% 2,00 „në pjesë“

4 POLET SHA Shkup 6.442 219.579 32.937 15,00% 0,04 „në pjesë“

5

MAKEDONSKA 

KNIGA SHA Shkup 1.373 611.454 70.200 11,48% 0,40 „në pjesë“

6 ZUS SHA Shkup 17.488 2.822.740 357.659 12,67% 0,16 „në pjesë“

7 MEBEL SHA SHTIP Shtip 18.100 345.122 46.272 13,41% 0,02 „në pjesë“

8 SHA 29 NOEMVRI Shkup 213 817.991 50.095 6,12% 12,20 „në pjesë“

9 SHA OTEKS Ohër 14.320 15.423.731 451.916 2,93% 0,25 „në pjesë“

10 SHA PESHNA

Makedonski 

Brod 98 234.632 5.011 2,14% 0,40 „në pjesë“

11 METROPOLITEN SHA Shkup 679 386.296 3.472 0,90% 0,04 „në pjesë“

12

ARCELORMITTAL 

SHKUP (HRM) SHA Shkup 1.197.373 61.011.862 6.118.576 10,03% 0,41 „në pjesë“
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SHITJA E AKSIONEVE PRIORITARE

SHITJA E AKSIONEVE TË THJESHTA

FONDI I SIGURIMIT PENSIONAL DHE INVALIDOR I MAQEDONISË SË VERIUT SHPALL PASQYRË TË AKSIONEVE QË DO TË 

OFROHEN PËR SHITJE NË BURSËN MAQEDONASE PËRMES ANKANDIT PUBLIK BURSAR NË TRE DITË RRESHT TË 

TREGËTIMIT, DUKE FILLUAR 04.09.2019 

Aksionet do të ofrohen për shitje përmes bursës Maqedonase në tre ditë rresht të tregëtimit duke filluar nga 

04.09.2019. Pagesa do të bëhet në para të gatshme dhe në denarë sipas kursit  të mesëm të Bankës popullore të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut në ditën e shitjes.


